
 

 
 

 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ЧУКОТСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ 

«НАЧАЛЬНАЯ ШКОЛА С.АЙОН» 

 

П Р И К А З  
 

 

 

 

 

 

 

 

Во исполнение приказа Департамента образования и науки Чукотского автономного 

округа от 05.03.2024 г № 01-21/132 «Об утверждении плана мероприятий («дорожной 

карты») по вопросам развития и совершенствования системы профилактики детского 

дорожно-транспортного травматизма в рамках межведомственного взаимодействия 

Департамента образования и науки Чукотского автономного округа и ОГИБДД УМВД 

России по Чукотскому автономному округу», с целью развития системы профилактики  

детского дорожно-транспортного травматизма среди воспитанников и обучающихся МБОУ 

НШ с. Айон, в соответствии с Уставом МБОУ НШ с. Айон   

 
 ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить план мероприятий по профилактике детского дорожно-транспортного 

травматизма в МБОУ НШ с. Айон в 2024 году (далее – План), обязательных для проведения в 

МБОУ НШ с. Айон. 

2. Педагогическим работникам МБОУ НШ с. Айон: 

2.1. организовать работу по участию в мероприятиях Плана воспитанников и 

обучающихся МБОУ НШ с. Айон; 

2.2. обеспечить методическое сопровождение реализации Плана; 

2.3. ознакомить родительскую общественность МБОУ НШ с. Айон с Планом; 

2.4. размещать информацию о запланированных мероприятиях и об итогах их 

проведения на официальном сайте МБОУ НШ с. Айон, а также в социальных сетях МБОУ 

НШ с. Айон. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 
Директор 

МБОУ НШ с.Айон Н.А. Ерофеева 

 

от  12.04.2024 № 01-13/81 с. Айон 

Об утверждении плана мероприятий по 

профилактике детского дорожно-

транспортного травматизма в МБОУ 

НШ с. Айон в 2024 году 



Приложение к приказу 

МБОУ НШ с. Айон от 

12.04.2024 № 01-13/81 

 
План мероприятий  

по профилактике детского дорожно-транспортного травматизма  

в МБОУ НШ с. Айон в 2024 году 

 

№ 

п/п 
Наименование мероприятия Дата проведения Ответственные 

1 Мероприятия по популяризации использования светоотражающих элементов  в течение 2024 года Классные руководители 

2 Создание и деятельность отряда юных инспекторов дорожного движения 
с начала 2024-2025 

учебного года 
Педагог-организатор 

3 
Повышение квалификации педагогических работников системы образования по 

вопросам формирования у детей навыков безопасного поведения на дорогах. 
в течение 2024 года Директор 

4 

Привлечение представителей родительской общественности, в том числе в 

форме «родительских патрулей», к мероприятиям по безопасности дорожного 

движения, включая проведение массовых мероприятий, флешмобов, конкурсов, 

викторин. 

1 мероприятие в квартал Классные руководители 

5 
Проведение на регулярной основе для обучающихся 1-4 класса 

профилактических «Минуток безопасности» 
в течение 2024 года Классные руководители 

6 

Организация и проведение родительских собраний по вопросам: 

- соблюдения правил дорожного движения РФ при перевозке детей (скоростной 

режим, правила обгона и проезда перекрестков); 

- использования детских удерживающих устройств и ремней безопасности; 

- использование световозвращающих элементов; 

- планирования безопасных пешеходных маршрутов; 

- правил передвижения детей на вело мототранспорте, средствах 

индивидуальной мобильности. 

- составления с детьми безопасного маршрута движения «дом-школа-дом» 

 

в течение 2024 года Классные руководители 

 
Приобретение учебно-методических материалов, игровых наборов, изготовление 

дидактического материала в целях обеспечения процесса обучения детей 
в течение 2024 года Директор 



безопасному поведению на дорогах и способствующие эффективному усвоению 

знаний 

 

Актуализация информации в паспорте безопасности школы, схеме безопасного 

маршрута движения «дом-школа-дом», уголке безопасности дорожного 

движения 

август Директор 

 

Создание  детской площадки (авто городка) для практического обучения детей 

основам безопасного поведения на дорогах (мобильные макеты городской 

инфраструктуры из картона) 

в течение 2024 года 
Воспитатель дошкольной 

группы 

 
Мероприятия по безопасности дорожного движения на базе летнего 

оздоровительного лагеря (по отдельному плану) 
июнь-июль 2024 года Воспитатель ЛОЛ 

 

Участие во всероссийских мероприятиях по безопасности дорожного движения: 

Участие обучающихся в ежегодной олимпиаде на портале Учи.ру 

- участие в творческих конкурсах Благотворительного фонда поддержки детей 

пострадавших в ДТП имени «Наташи Едыкиной». 

в течение 2024 года 
Педагогические 

работники 

 


		2024-04-15T17:04:46+0700
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ "НАЧАЛЬНАЯ ШКОЛА С.АЙОН"




